
 
  

    
  

  

                                                                                                    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                           C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                                 83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it 
 

 ALL’ALBO 
 AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AGLI ATTI 
 FASCICOLO PNRR ANIMATORE DIGITALE 

 AL SITO WEB  
 

 
OGGETTO: Verbale di approvazione graduatoria definitiva  tutor Animatore Digitale a valere sul PNRR. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1  Codice Progetto: M41I2.1-2022-941-P-3515 CUP:  
C24D22001030006 

  

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti;   
VISTO  il DI 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte nei corsi di 
aggiornamento;   
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO l’art. 32 del D.L. n. 223 del 4 luglio 2006 che consente alle Amministrazioni Pubbliche, per le esigenze 
cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di provata competenza, purché tale 
prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata;   
VISTA la circolare n. 4 del 15 luglio 2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica che stabilisce come 
l’affidamento dell’incarico a terzi possa avvenire solo nell’ipotesi in cui l’amministrazione non sia in grado di 
far fronte ad una particolare e temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel momento al 
suo interno;  
VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica 
avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  
VISTA la legge n.107/2015;  
VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222;  
VISTA la Nota prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n.  
222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1  
 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto 
per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;   
VISTE le delibere di adesione al progetto del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto;  
VISTA la candidatura inoltrata il 15.11.2022 sulla piattaforma dedicata;   

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it




 
  

    
  

  

VISTA la Nota prot. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto che rappresenta la 
contestuale autorizzazione all’inizio della spesa;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/23 e 2023/24;  
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 
VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio, Prot. N. Prot. 1393 del 06/03/2023;   
VISTA la Nomina del DS Francesco Pio Maria D’Amore, quale Responsabile Unico del Progetto, Prot. 1357 del 
03/03/2023;   
CONSIDERATA l’esigenza di individuare, tra i docenti attualmente in servizio presso questa Istituzione 
scolastica, un ESPERTO e un TUTOR interno cui affidare lo svolgimento di attività di docenza e tutoraggio per 
la formazione attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura" per il Progetto in oggetto; 
PRESO ATTO dell’avviso di selezione per le figure professionali ESPERTO e TUTOR,  prot. n. 1196 del 
24/02/2024;  
PRESO ATTO che, alla data di scadenza delle domande fissata al 2 marzo 2024, non risultano essere pervenute 
istanze di docenti interni ESPERTI formatori alla selezione; 
RITENUTE valide le sole candidature dei docenti Cassano Teodora e Strizzi Raffaele come “TUTOR della 
formazione e gestione della piattaforma Futura”; 
VISTA la graduatoria provvisoria per la figura di “TUTOR della formazione e gestione della piattaforma 
Futura” del progetto in oggetto stilata in data 04/03/2024 prot. 1426; 
CONSIDERATO che nei termini dei cinque giorni non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria 
provvisoria del TUTOR; 
VISTA la necessità e l’urgenza di far iniziare il corso nel corrente anno scolastico; 
SENTITO il Team dell’Innovazione digitale dell’istituto sulla necessità di integrare i contenuti della formazione 
in oggetto con l’inserimento di un modulo specifico sull’Intelligenza artificiale, tema di attualità tra i discenti 
e oggetto di conoscenza ed approfondimento per i docenti;  
VISTA la necessità di procedere ad affidare ad un Ente di formazione specializzato nel settore la docenza del 
corso in oggetto; 
CONSIDERATO che nell’albo dei fornitori della scuola risulta essere presente l’Ente di Formazione “Aretè s.r.l” 
specializzata nella formazione del personale scolastico; 
PRESO ATTO che l’Ente “Aretè s.r.l.” possiede tutti i requisiti tecnici ed economici corrispondenti alle nostre 
esigenze di formazione; 
CONSTATATA la necessità di dover pertanto riformulare il piano economico finanziario del progetto per 
rispondere alla nostra aggiornata richiesta di formazione per un importo pari a € 1464,00 onnicomprensiva 
per la parte relativa alla docenza da assegnare all’Ente “Aretè s.r.l.” e al tutor interno l’importo pari a  € 536,00 
lordo stato (n. ore 21); 

DECRETA 
 

di procedere personalmente, in autonomia, alla stesura della graduatoria definitiva della figura di “TUTOR 
della formazione e gestione della piattaforma Futura” del progetto in oggetto. 

 
        Graduatoria definitiva per TUTOR della formazione e gestione della piattaforma Futura 

1° Cassano Teodora           punti 58 
2° Strizzi    Raffaele    punti 23 

                                                                                                                                                        RUP  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Pio Maria D’Amore 

                              
 


		2024-05-22T09:50:54+0200
	Cliente
	Confermato




